

Roczne Sprawozdanie
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
w Wąchocku za 2017 rok

Komisja Rewizyjna w roku 2017 wykonywała prace określone w planie pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2017 r. uchwalonym przez radę miejską w dniu 27 stycznia 2017 r.

Komisja Rewizyjna w 2017 roku odbyła 15 posiedzeń na których realizowała tematy przyjęte w planie pracy.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna przeprowadziła 2 kontrole dotyczące:

- W miesiącu kwietniu - Kontrola wydatkowania środków budżetowych na przebudowę drogi wewnętrznej na działce Nr 504/2 w Marcinkowie w 2016 r.
- W miesiącu październiku - Kontrola wydatkowania środków budżetowych oraz pozabudżetowych w Szkole Podstawowej w Wielkiej Wsi w 2016 r.

Każdą kontrolę przeprowadzono na podstawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej.

W czasie przeprowadzonych kontroli członkowie komisji otrzymali wyczerpujące odpowiedzi ze strony pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku na pytania wynikające z zakresu kontroli.

Protokoły z przeprowadzonych kontroli znajdują się w Biurze Rady Miejskiej.

W maju 2017 r. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej którego tematem było rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu za 2016 rok wraz z opinią regionalnej izby obrachunkowej o tym sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia komunalnego. Opracowanie opinii o wykonaniu budżetu gminy za 2016 rok wraz z uzasadnieniem oraz przygotowaniu wniosku w sprawie absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Wąchock za 2016 rok. Komisja po rozpatrzeniu i przeanalizowaniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2016 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach o tym sprawozdaniu oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy zaopiniowała pozytywnie wykonanie budżetu. W ślad za pozytywną opinią dotyczącą wykonania budżetu Miasta i Gminy Wąchock za 2016 rok przygotowała wniosek do Rady Miejskiej w sprawie udzielenia burmistrzowi absolutorium za 2016 rok.

Poza wyżej wymienionymi tematami Komisja Rewizyjna na swoich posiedzeniach omawiała, oceniała i opiniowała projekty uchwał.

Dziękuję członkom komisji za aktywny udział w pracach Komisji Rewizyjnej. Dziękuję pracownikom Urzędu Miejskiego za przygotowanie materiałów na posiedzenia komisji oraz opiekę nad przebiegiem obrad oraz protokolowaniem posiedzeń komisji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej


Tadeusz Mazurkiewicz

Sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury Rady Miejskiej
w Wąchocku za 2017r.

W obecnej kadencji samorządu działa komisja stała Rady Miejskiej w Wąchocku pod nazwą Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury (zwana dalej komisją budżetową). W 2017r komisja pracowała w oparciu o plan pracy komisji przyjęty w styczniu 2017r. W omawianym okresie komisja pracowała w niezmiennym składzie. Podkreślić należy, iż w 2017r frekwencja na posiedzeniach komisji była wysoka, a nieliczne nieobecności wynikały z istotnych usprawiedliwionych przyczyn.

W okresie tym odbyło się 12 posiedzeń komisji, w których oprócz burmistrza brali udział, skarbnik oraz pracownicy UMiG którzy prezentowali zagadnienia będące przedmiotem obrad oraz udzielali szczegółowych wyjaśnień na pytania członków komisji. Ponadto w posiedzeniach komisji brali udział przedstawiciele gminnych jednostek organizacyjnych którzy m.in. przedstawili informację dot. sprawozdań finansowych tychże jednostek. W omawianym okresie w posiedzeniach komisji nie brali udziału mieszkańcy Gminy.

Zaplanowana, w planie pracy Komisji Budżetowej na 2017r, tematyka została zrealizowana. Szczególnie wnikliwie analizowane były materiały sesyjne dotyczące budżetu Gminy oraz inwestycji na terenie Gminy. W minionym roku Komisja analizowała m.in.:

- projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wąchock na 2018r.
- projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2018-2030.
- wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza za 2016r.
- projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017r. oraz wiążące się z tym projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wąchock na lata 2017-2028.
- projekty uchwał dot. ustalenia stawek podatków na 2018r w gminie Wąchock
- informacje Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock dotyczącą realizacji zadań inwestycyjnych za 2017r oraz planowanych prac inwestycyjnych i remontowych na 2018r.

W toku prac komisji jej członkowie, biorąc pod uwagę potrzeby środowisk lokalnych zgłaszali do Burmistrza szereg wniosków w sprawach dotyczących różnych aspektów funkcjonowania samorządu gminnego. Część tych wniosków znalazło akceptację i zostało wdrożone do realizacji.

Biorąc pod uwagę powyższe uznać należy, iż Komisja Budżetu, Gospodarki i Infrastruktury wypełniła zadania wynikające ze statutu oraz planu pracy opracowanego przez Radę Miejską.

W tym miejscu składam podziękowania członkom komisji za owocną pracę w minionym roku, pracownikom UMiG (w tym szczególnie referatów finansowego i budowlanego) za przygotowanie materiałów sesyjnych oraz kieruję szczególnie podziękowania dla pracownika obsługi rady za dyspozycyjność oraz przygotowanie organizacyjne prac komisji.

Przewodniczący Komisji - Mirosław Jaźwiec

Sprawozdanie

z pracy Komisji Spraw Obywatelskich RM w Wąchocku za 2017 r.

Komisja Spraw Obywatelskich pracowała w składzie siedmioosobowym w oparciu o roczny plan pracy zatwierdzony przez Radę Miejską.

W 2017 r. odbyło się 13 posiedzeń, w tym jedno wyjazdowe we własnym składzie do szkół na terenie gminy, w celu zapoznania się ze stanem przygotowania do nowego roku szkolnego. Średnia frekwencja radnych na posiedzeniach była ponad 96 %. Uczestniczyli w nich również: przewodniczący i wiceprzewodniczący RM, którzy są jej członkami, burmistrz, zastępca burmistrza, skarbnik, sekretarz gminy, kierownicy referatów UMiG oraz kierownicy jednostek, którzy referowali zagadnienia będące przedmiotem obrad. Radni w trakcie posiedzeń wykazywali znaczną aktywność.

W posiedzeniach brała udział część sołtysów i przewodniczący Zarządów Osiedli w Wąchocku. Niekiedy w posiedzeniach KO uczestniczył jeden mieszkaniec Wąchocka. Posiedzenia poświęcone były głównie zaopiniowaniu materiałów na sesję RM. Analizując je staraliśmy się zwrócić szczególną uwagę na zagadnienia będące w zakresie działania KO. Komisja w wyniku analizy materiałów sesyjnych i własnych przyjmowała wnioski, które zostały przekazane zainteresowanym.

W 2017 r. Ko przyjęła następujące wnioski:

1. Wniosek do burmistrza o niezwłoczne opracowanie Programu wdrażania reformy oświaty w gminie Wąchock w aspekcie organizacyjnym, gospodarczym i finansowym (dostosowanie budynków szkolnych i pomieszczeń do nowych potrzeb, urządzenie pracowni fizyko – chemicznych i biologicznych, racjonalizacja wydatków itp.)
2. Zakupienie przez UMiG urządzenia do pomiaru zapylenia powietrza w Wąchocku.
3. Wyposażenie Biura RM w urządzenie do zszywania grubych pakietów dokumentów.
4. Opracowanie informacji m. in. w formie ulotek do mieszkańców gminy o obowiązku zgodnie z ustawą o drogach udrażniania we własnym zakresie przepustów na wjazdach do swoich posesji znajdujących się na drogach wszystkich kategorii.

Poza materiałami sesyjnymi zajmowaliśmy się m. in. analizą wyników sprawdzianów końcowych w SP i egzaminów gimnazjalnych.

Na każdym posiedzeniu KO rozpatrywane były sprawy różne. W punkcie tym poruszano rozmaite zagadnienia nurtujące mieszkańców gminy, sprawy zgłaszane przez sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz sprawy organizacyjne związane z pracą komisji.

W sprawach różnych była także możliwość zadawania pytań przez uczestników posiedzenia na rozmaite tematy

Pragnę podkreślić, że obrady KO toczyły się w dobrej atmosferze.

Dziękuję za dobrą współpracę w ubiegłym roku członkom komisji, pracownikom UMiG i kierownikom jednostek gminnych.

Reasumując stwierdzić należy, że KO w 2017 r. sumiennie realizowała zadania wynikające ze statutu gminy, przyjętego planu pracy i bieżących potrzeb.

Przewodniczący Komisji

Kazimierz Winiarczyk

dof

Sprawozdanie z prac Komisji Promocji i Rozwoju Rady Miejskiej
w Wąchocku za rok 2017.

Komisja Promocji i Rozwoju w roku 2017 pracowała w oparciu o plan pracy przyjęty w styczniu 2017 roku. W omawianym okresie komisja pracowała w składzie:

Robert Janus – Przewodniczący Komisji

Ryszard Rogala – Zastępca Przewodniczącego Komisji

Ewa Szczepańska – Członek Komisji

Andrzej Cioroch – Członek Komisji

Zygmunt Ferka – Członek Komisji

W trakcie roku odbyło się 12 posiedzeń komisji. W posiedzeniach uczestniczyli zaproszeni goście: Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Dyrektor MGOK. Dyrektor Biblioteki oraz merytoryczni pracownicy Urzędu Gminy.

Komisja wnikliwie analizowała wszystkie przedstawione materiały sesyjne z szczególnym uwzględnieniem wydatków budżetowych związanych z działaniami promocyjnymi gminy. W trakcie prac komisja wspólnie z zaproszonymi gośćmi analizowała materiały dotyczące największych imprez organizowanych przez jednostkę kultury.

Mając na uwadze założony plan pracy na 2017 rok uznać można, iż Komisja Promocji i Rozwoju w pełni zrealizowała jego tematykę.

W tym miejscu bardzo dziękuję wszystkim członkom komisji za miłą i merytoryczną współpracę w roku 2017.

Przewodniczący Komisji
Robert Janus

